Протокол  №  2 заседания

городского методического объединения методистов

общеобразовательных организаций

Тема Организация методического сопровождения педагогов «Использование

личностно-ориентированных технологий в процессе формирования

образовательных  компетенций.

Дата проведения:   09.12.2016

Место проведения: МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Количество участников:  26 человек

Повестка заседания:

1. Об организации методического сопровождения педагогов по теме

«Использование личностно-ориентированных технологий в процессе

формирования образовательных компетенций», «Формирование

общепредметных и предметных компетенций». (Мусина Н.М.,

руководитель ГМО методистов ОО, замдиректора по НМР МБОУ

«СШ №43»).

2. Требования к участию в окружных конкурсах: на звание лучшего

педагога ХМАО – Югры, на звание лучшей образовательной

организации ХМАО – Югры. (Минтус О.М., замдиректора МАУ г.
Нижневартовска «ЦРО»).

 СЛУШАЛИ:

1. Мусина Н.М.,

руководитель ГМО ОО

методистов, замдиректора

по НМР МБОУ «СШ №43»

Провела анализ научно-методической

базы сопровождения педагогического

коллектива ОО в условиях реализации

компетентностной модели образования,

профессионального совершенствования

педагога и его подготовки к реализации

компетентностной модели образования.

2.Минтус О.М., замдиректора

МАУ г. Нижневартовска

«ЦРО»

Ознакомила  присутствующих с

порядком и требованиями  к участию в

окружных конкурсах: на звание лучшего

педагога ХМАО – Югры, на звание

лучшей образовательной организации

ХМАО – Югры.

Предложила  методистам представить

опыт своего ОО по вопросу подготовки к

участию в перечисленных конкурсах.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Рекомендовать школам города использовать анализ научно-

методической базы сопровождения педагогического коллектива МБОУ

«СШ№ 43»  в условиях реализации компетентностной модели

образования, профессионального совершенствования педагога и его

подготовки к реализации компетентностной модели образования при

проектировании методического сопровождения педагогов

общеобразовательной организации.

2. Включить в повестку дня ГМО в 2017-2018 учебном году представление

опыта ОО города по организации подготовки к участию в  окружных

конкурсах на звание лучшего педагога ХМАО – Югры, на звание

лучшей образовательной организации ХМАО – Югры.

Секретарь  Захарова Е.Г.